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Lampiran 1 Surat Permohonan Kelaikan Etik

' KEMENTERIAN KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA

DIREKTORAT JENDERAL TENAGA KESEHATAN

.~ POLITEKNIK KESEHATAN KEMENKES MALANG
Ji, Besar on No. 77 C Malang, 65112 Telp (0341) 566075 571388 Fax (0241) 556746
D v lang acid E-mal - dreitorat@@poltekkes-malang ac.id

Nomor : LB.02.03/3/ OBST 2023
Lampiran : 1 (Satu) Exp.
Perihal : Permo n Surat Kete an Kelaikan Etik (Ethical rence;

Kepada Yth:
Ketua Komisi Etik Penelitian Kesehatan Poltekkes Kemenkes Malang

di-
Malang

Sehubungan dengan kegiatan penyusunan Sknpsi bagi Mahasiswa Program Studi
Sarjana Terapan Keperawatan Malang Jurusan Keperawatan Poitekkes Kemenkes Malang,
maka dengan ini kami mohon bantuan untuk diterbitkan Surat Keterangan Kelaikan Etik (Ethical
Clearence) sepanjang mahasiswa tersebut memenuhi ketentuan yang berlaku.

Adapun nama mahasiswa adalah sebagai berkut:

Nama : Aisiyah Nur Luchmaniar

NIM/Semester © P17211193041 / VI

Judul Skripsi . Hubungan Dukungan Keluarga Dengan Kemandirian Lansia Dalam
Pemenuhan Aktivitas Sehan-Har di Kelurahan Rogotrunan Lumajang

No. HP . 081233607331

Demikian atas perhatian dan kerjasamanya disampaikan terima kasih.

- Kampus Utama JI. Besar fjen No. 77 C Malang, Teip (0341) 566075, 571388

+ Kampus | JI. Srikoyo No. 108 Jember, Telp (0331) 4856613
Kampus Il JI A Yani Sumberporong Lawang Telp. (0341) 427847
« Kampus Il JI. Dr. Sontoma No. 46 Biitar Telp. (0342) 801042
- Kampus IV = Ji KH Wakhid Hasyim No. 848 Kedri Teip. (0354) 773085
- Kampus V : ) Dr. Soetomo No. 5 Trenggalek, Telp (0355) 791283

- Kampus VI : & Dr. Cipto M Na. 82 A Ponorogo, Telp. (0352) 461792




Lampiran 2 Surat Keterangan Layak Etik

' POLITEKNIK KESEHATAN KEMENKES MALANG
KOMISI ETIK PENELITIAN KESEHATAN
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Ji.Beser han No. 77 C Masang, 65112 Telp (0341) 566075, 571388 Fax (0341) 556746
. sural elek kb likgDpollokkes msking ac id
KETERANGAN LAYAK ETIK
DESCRIPTION OF ETHICAL APPROVAL
"ETHICAL APPROVAL"
No.303/V/KEPK POLKESMA/2023
Protokol penclitian versi 2 yang diusulkan olch :
The research protocol proposed by
Pencliti utama : AISIYAH NUR LUCHMANIAR
Principal In Investigator
Nama Institusi : Poltckkes Kemenkes Malang
Name of the Institution
Dengan judul:
Title

"HUBUNGAN DUKUNGAN KELUARGA DENGAN KEMANDIRIAN LANSIA DALAM PEMENUHAN

AKTIVITAS SEHARI-HARI DI KELURAHAN ROGOTRUNAN LUMAJANG"

"RELATIONSHIP BETWEEN FAMILY SUPPORT AND ELDERLY INDEPENDENCE IN FULFILLING DAILY ACTIVITIES

IN ROGOTRUNAN LUMAJANG VILIAGE"

Dinyatakan layak ctik sesvai 7 (tujuh) Standar WHO 2011, yaitu 1) Nilai Sosial, 2) Nilai Ilmiah, 3) Pemerutaan Beban dan
Manfaat, 4) Risiko, 5) Bujukan/Eksploitasi, 6) Kerahasiaan dan Privacy, dan 7) Persctujuan Sctelah Penjclasan, yang merujuk

pada Pedoman CIOMS 2016. Hal ini seperti yang ditunjukkan olch terpenuhinya indikator sctiap standar.

Declared to be ethically appropriate in accordance to 7 (seven) WHO 2011 Standards, 1) Social Values, 2) Scientific Vahies,
3) Equitable Assessment and Benefits, 4) Risks, 5) Persuasion/Exploitation, 6) Confidentiality and Privacy, and 7) Informed
Concent, referring to the 2016 CIOMS Guidelines. This is as indicated by the fulfillment of the indicators of each standard.

Pemyataan Laik Etik ini berlaku sclama kurun waktu tanggal 10 Mei 2023 sampai dengan tanggal 10 Mei 2024,

This declaration of ethics applies during the period May 10, 2023 until May 10, 2024.

May 10, 2023
Professor and Chairperson,

V:,{b}n.;%
/.’f‘?,—-—"‘\ i
y

T e |+

Dr. Susi Milwati, S.Kp.. M.Pd.



61

Lampiran 3 Surat Izin Penelitian

' KEMENTERIAN KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA

DIREKTORAT JENDERAL TENAGA KESEHATAN

.5 POLITEKNIK KESEHATAN KEMENKES MALANG
JI, Besar ljen No. 77 C Malang, 85112 Telp (0341) 566075, 571388 Fax (0341) 556746
- hap e, alang.acid E-mad - t@p alang ac.id

Nomor : LB0203/3 10S6 12023

Lampiran : 1 (Satu) Exp.

Perihal . Permohonan ljin Pengambilan Data untuk Penyusunan Skripsi
Mahasiswa Jurusan it n Pol Kemenk

Kepada Yth:
Ketua Posyandu Lansia Mawar Kelurahan Rogotrunan
JI. Ade Irma Suryani Kelurahan Rogotrunan, Kec. Lumajang
di—
Lumajang

Bersama ini kami mohon bantuan demi terlaksananya kegiatan Pengambilan Data
untuk bahan penyusunan Skripsi bagi Mahasiswa Jurusan Keperawatan Poltekkes
Kemenkes Malang di wilayah kerja Posyandu Lansia Mawar Kelurahan Rogotrunan
Pengambilan data yang dimaksud akan dilaksanakan mulai tanggal 15 ~ 20 Mei 2023.

Adapun mahasiswa yang akan melaksanakan Pengambilan Data adalah:

Nama . Aisiyah Nur Luchmaniar

NIM/Semester : P17211193041/ Vil

Asal Program Studi : Sarnana Terapan Keperawatan Malang

Judul Skripsi : Hubungan Dukungan Keluarga Dengan Kemandirian Lansia Dalam
Pemenuhan Aktivitas Sehari-hari di Kelurahan Rogotrunan Lumajang

No. HP : 081233607331

Demikian atas perhatian dan kerjasamanya disampaikan terima kasih.

Malang, 15 Mei 2023

Tembusan disampaikan kepada Yth:
1. Ketua Prodi Sarjana Terapan Keperawatan Malang

- Kampus Utama A Besar ljen No. 77 C Malang, Telp (0341) 566075, 571388

- Kampus | A Srikoyo No. 106 Jember, Telp (0331) 486613

- Kampus il A A Yani Sumberporong Lawang Telp. (0341) 427847

- Kampus Il . & Dr. Soetomo No, 46 Blitar Telp, (0342) 801043

- Kampus IV J KH Wakhid Hasyim No. 548 Kedin Telp (0354) 772086

- Kampus V A Dr.Soetomo No. 5 Trenggalek, Telp. (0355) 791293

- Kampus V| A Dr. Cipto M No. 82 AP go, Telp. (0342) 461792
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Lampiran 4 Surat Keterangan Selesai Penelitian

PEMERINTAH KABUPATEN LUMAJANG
KECAMATAN LUMAJANG

KELURAHAN ROGOTRUNAN

Jalan Prof. M. Yamin Telepon (0334) 882640
LUMAJANG-67316

SURAT _KETERANGAN
Nomor : 145/ (< /427.91.05/2023

Yang bertandatangan di bawah ini Lurah Rogotrunan Kecamatan Lumajang Kabupaten

Lumajang menerangkan bahwa ;
1.Nama :  AISIYAH NUR LUCHMANIAR
2.NIM/SEMESTER : P17211193041/VIII

3.ASAL PROGRAM STUDY  : SARJANA TERAPAN KEPERAWATAN MALANG

4.JUDUL SKRIPSI Hubungan Dukungan Keluarga dengan Kemandirian lansia
dalam Pemenuhan aktivitas sehari hari di Kelurahan Rogotrunan

- Lumajang.

Telah melaksanakan Pengambilan Data sebagaimana dimaksud untuk bahan Skripsi di Wilayah
Kelurahan Rogotrunan Kecamatan Lumajang Kabupaten Lumajang dengan baik.

Demikian Surat Keterangan ini dibuat dengan sebenar-benamya untuk dapat dipergunakan
sebagaimana mestinya.

#~__Lumajang, 25 Mei 2023
7~ LURAHROGOTRUNAN

]
*

_ A RICKY DHARMA PUTRA, S.STP
; ‘;-iﬂtﬂ9910128 201206 1 001




Lampiran 5 Kuesioner Penelitian

KUESIONER PENELITIAN

Hubungan Dukungan Keluarga Dengan Kemandirian Lansia

Dalam Pemenuhan Aktivitas Sehari-Hari Di Kelurahan Rogotrunan Lumajang
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A.  ldentitas Responden
1. Nama (inisial)
2. Umur
3. Jenis kelamin :L/P
4. Pendidikan terakhir
5. Pekerjaan
6.  Data angota keluarga :
Pendidikan
No Nama Umur Pekerjaan
Terakhir
1.
2.
3.
4,




A.  Dukungan Keluarga

Jawablah pertanyaan berikut dengan memberi tanda ( \/)

Sangat benar

Benar

Mungkin benar

Tidak benar

Jika pertanyaan tersebut selalu dilakukan oleh keluarga

: Jika pertanyaan tersebut sering dilakukan oleh

keluarga
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: Jika pertanyaan tersebut kadang — kadang dilakukan

oleh keluarga

:Jika pertanyaan tersebut tidak pernah dilakukan oleh

keluarga

Sangat tidak benar : Jika pertanyaan tersebut sama sekali tidak pernah dilakukan

oleh keluarga

Sangat
Mungkin Tidak
No. Pernyataan Sangat benar benar tidak
benar benar
benar
Dukungan emosional
Keluarga merawat bapak/ibu
1.
dengan penuh kasih sayang?
Keluarga membantu bapak/ibu
2.
dengan tulus dan ikhlas?
Keluarga sering menanyakan
3.

keluhan yang bapak/ibu rasakan?
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Keluarga membiarkan bapak/ibu

* sendiri saat menghadapi masalah?
Dukungan penghargaan
Keluarga tidak melibatkan bapak / ibu
> dala musyawarah keluarga ?
Keluarga mendengarkan saran
> yang diberikan bapak / ibu ?
Keluarga mengikutsertakan bapak
" / ibu dalam setiap acara keluarga ?
Keluarga meminta bapak / ibu
8. | untuk mengerjakan semua
pekerjaan dirumah ?
Dukungan instrumental
Keluarga mempersiapkan dana
0. khusus untuk biaya obat bapak /
ibu ?
Keluarga menemani bapak/ibu
10. dala beraktivitas ?
Keluarga meluangkan waktu
untuk mendengarkan keluh kesah
H yang ingin disampaikan bapak /
ibu ?
Keluarga memberikan suasana
12. | ketenangan dan nyaman kepada

bapak / ibu dirumah ?
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Dukungan informational

13.

Keluarga menjelaskan kepada
bapak / ibu tentang pentingnya

menjaga kesehatannya ?

14.

Keluarga menjelaskan tentang
pentingnya berolahraga secara

rutin ?

15.

Keluarga menjelaskan tentang
pentingnya makan sehat dan

bergizi bagi kesehatan ?

16.

Keluargga menjelaskan
pentingnya kontrol rutin
kesehatan setiap bulan ke fasilitas

kesehatan ?




B.

Kemandirian Lansia Dalam Aktivitas Sehari — Hari

Jawablah pertanyaan berikut dengan memberi tanda ( \/)
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No

Pernyataan

Mandiri

Tergantung

1.

Mandi

Mandiri :

Bantuan hanya pada satu bagian
mandi ( seperti punggung atau ekstremitas
yang tidak mampu ) atau mandi sendiri
sepenuhnya

Tergantung :

Bantuan mandi lebih dari satu bagian tubuh,

bantuan masuk dan keluar dari bak

mandi, serta tidak mandi sendiri

Berpakaian

Mandiri:

Mengambil baju dari lemari, memakai
pakaian, melepaskan pakaian,
mengancingi/mengikat pakaian.
Tergantung:

Tidak dapat memakai baju sendiri atau

hanya sebagian

Toileting
Mandiri :
Masuk dan keluar dari kamar kecil

kemudian membersihkan genetalia sendiri
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Mengambil makanan dari piring dan
menyuapinya sendiri

Tergantung:

No Pernyataan Mandiri Tergantung
Tergantung :
Menerima bantuan untuk masuk ke
kamar kecil dan menggunakan pispot

4. Berpindah
Mandiri :
Berpindah ke dan dari tempat tidur
untuk duduk, bangkit dari kursi sendiri
Tergantung :
Bantuan dalam naik atau turun dari
tempat tidur atau kursi, tidak melakukan
satu, atau lebih perpindahan

5. Kontinen
Mandiri :
BAK dan BAB seluruhnya dikontrol
sendiri
Tergantung :
Inkontinensia parsial atau total;
penggunaan kateter,pispot, enema dan
pembalut ( pampers )

6. Makan
Mandiri:
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No Pernyataan Mandiri Tergantung

Bantuan dalam hal mengambil makanan
dari piring dan menyuapinya, tidak makan

sama sekali, dan makan parenteral ( NGT )

Dengan skor :

A :Kemandirian dalam hal makan, kontinen, berpindah, toileting,berpakaian
dan mandi

B :Kemandirian dalam semua hal kecuali satu fungsi dari fungsi tersebut

C :Kemandirian dalam semua hal kecuali mandi dan satu fungsi tambahan

D :Kemandirian dalam semua hal kecuali mandi, berpakaian, dan satu

fungsi tambahan

E :Kemandirian dalam semua hal kecuali mandi, berpakaian, toileting, dan
satu fungsi tambahan

F : Kemandirian dalam semua hal kecuali mandi, berpakaian, toileting,
berpindah, dan satu fungsi tambahan

G : Ketergantungan pada keenam fungsi tersebut
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Lampiran 6 Penjelasan Sebelum Persetujuan ( PSP )

PENJELASAN SEBELUM PERSETUJUAN (PSP)
Judul Penelitian : Hubungan Dukungan Keluarga Dengan Kemandirian Lansia
Dalam Pemenuhan Aktivitas Sehari-Hari Di Kelurahan Rogotrunan Lumajang
Tujuan Umum

Tujuan dari penelitian yang akan dilakukan yaitu untuk mengetahui hubungan dukungan
keluarga dengan kemandirian lansia dalam pemenuhan aktivitas sehari-hari di Kelurahan

Rogotrunan Lumajang
Perlakuan Yang Diterapkan Pada Subjek

Lansia sebagai responden pada penelitian ini diminta untuk dilakukan wawancara dan
mengisi kuesioner. Peneliti akan melakukan wawancara singkat mengenai data yang
berisi antara lain nama, umur, jenis kelamin, pendidikan terakhir, pekerjaan, dan nama
anggota beserta hubungannya dengan lansia. Selain itu lansia diminta untuk mengisi
kuesioner tentang bagaimana dukungan keluarga yang diberikan kepada lansia, dan juga
mengisi kuesioner tentang kemandirian dalam melakukan aktivitas sehari-hari. Peneliti
membutuhkan waktu sekitar 15 menit untuk melakukan wawancara singkat dan pengisian

kuesioner.
Manfaat Untuk Subjek

Diharapkan dapat menjadi bahan untuk memahami dan memberikan dukungan kepada
lansia terutama lansia yang sudah mengalami keterbatasann dalam pemenuhan kebutuan

ADL
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Kerahasiaan

Data yang diambil akan dipublikasikan secara terbatas tanpa menyebutkan nama, ataupun
identitas penting lainnya yang dianggap rahasia. Oleh karena itu kerahasiaan responden

akan sangat dijaga dalam proses penelitian ini.

Bahaya Potensial

Tidak ada bahaya potensial yang diakibatkan oleh keterlibatan responden sebagai subjek
dalam penelitian ini, oleh karena itu dalam penelitian ini tidak dilakukan intervensi

melainkan hanya wawancara dan mengisi kuesioner

Hak Untuk Undur Diri

Keikutsertaan subjek dalam penelitian ini bersifat sukarela dan responden berhak untuk
mengundurkan diri kapanpun, tanpa menimbulkan konsekuensi yang merugikan

responden

*) bila terdapat hal-hal yang membutuhkan penjelasan, anda dapat menghubungi peneliti

Nama : Aisiyah Nur Luchmaniar

Telp : 081233607331
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Lampiran 7 Informed Consent

SURAT PERNYATAAN PERSETUJUAN MENJADI RESPONDEN
(INFORMED CONSENT)
Saya bertanda tangan di bawah ini :
Nama
Usia
Pendidikan
Pekerjaan

Setelah mendapatkan penjelasan dari penelitian tentang maksud dan tujuan manfaat
dan prosedur dari pelaksanaan penelitian yang berjudul “ Hubungan Dukungan
Keluarga Dengan Kemandirian Lansia Dalam Pemenuhan Aktivitas Sehari-Hari Di
Kelurahan Rogotrunan Lumajang “, maka saya menyatakan :

1. Sudah mengerti dan paham dari penjelasan yang dijelaskan oleh peneliti
2. Bersedia menjadi responden dengan penuh kesadaran dan tanpa ada paksaan dari
pihak manapun dan secara sukarela bersedia menjadi responden dalam penelitian

ini

Lumajang........ccceeeeeenenene 2023
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Lampiran 8 Lembar Hasil Uji Validitas Kuesioner Dukungan Keluarga Pada

SPSS

Component Matrix?

Component

1

Dukungan Keluarga 1
Dukungan Keluarga 2

Dukungan Keluarga 3

Dukungan Keluarga 4
Dukungan Keluarga 5
Dukungan Keluarga 6
Dukungan Keluarga 7
Dukungan Keluarga 8
Dukungan Keluarga 9
Dukungan Keluarga 10
Dukungan Keluarga 11
Dukungan Keluarga 12
Dukungan Keluarga 13
Dukungan Keluarga 14

Dukungan Keluarga 15

Dukungan Keluarga 16

. 845

. 827
. 885

. 912
. 741
. 821
. 969
. 743
. 674
.952
. 809
794
.812
.835
.842
.950

Extraction Method: Principal Component

Analysis.

a. 1 components extracted.



Lampiran 9 Lembar Tabel Hasil Uji Validitas Kuesioner Dukungan

Keluarga
No Pertanyaan Nilai Keterangan
1. | Soal dukungan keluarga 1 . 845 Valid
2. | Soal dukungan keluarga 2 827 Valid
3. | Soal dukungan keluarga 3 . 885 Valid
4. | Soal dukungan keluarga 4 912 Valid
5. | Soal dukungan keluarga 5 741 Valid
6. | Soal dukungan keluarga 6 821 Valid
7. | Soal dukungan keluarga 7 969 Valid
8. | Soal dukungan keluarga 8 743 Valid
9. | Soal dukungan keluarga 9 674 Valid
10. | Soal dukungan keluarga 10 | 952 Valid
11. | Soal dukungan keluarga 11 | . 809 Valid
12. | Soal dukungan keluarga 12 794 Valid
13. | Soal dukungan keluarga 13 | 812 Valid
14. | Soal dukungan keluarga 14 | 835 valid
15. | Soal dukungan keluarga 15 842 Valid
16. | Soal dukungan keluarga 16 | 950 valid
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Lampiran 10 Uji Reliabilitas Kuesioner Dukungan Keluarga Pada SPSS

Reliability Statistics

Cronbach's

Alpha

N of Items

.906

16
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Lampiran 11 Tabel Tabulasi
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No Jenis DUU | Tingkat Dukungan Keluarga Kemandirian
Kelamin | mur | Pendidian Lansia
Dukungan | Dukungan Dukungan Dukungan | Total | Skor | Total | Skor
emosional | penghargaan | instrumental | Informatif
1. 2 1 2 16 15 16 16 63 2 E 2
2. 2 2 1 15 17 15 13 60 2 A 1
3. 1 2 1 18 20 16 16 70 1 A 1
4. 1 1 1 16 14 16 13 59 2 A 1
5. 2 2 1 14 16 15 20 65 1 A 1
6. 1 2 2 16 16 16 16 64 1 A 1
1. 2 2 1 16 16 10 11 53 2 E 2
8 2 1 1 18 19 18 20 75 1 B 1
9 2 2 2 15 16 15 16 62 2 A 1
10 1 1 1 18 10 16 11 55 2 A 1
11 2 1 3 18 15 19 20 72 1 B 1
12 2 2 1 18 19 15 20 72 1 A 1
13 1 2 2 12 10 16 17 55 2 A 2
14 2 2 3 16 19 14 20 69 1 A 1
15 2 1 1 17 16 12 16 61 2 A 1
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No Jenis DUU | Tingkat Dukungan Keluarga Kemandirian
Kelamin | mur | Pendidian Lansia
Dukungan | Dukungan Dukungan Dukungan | Total | Skor | Total | Skor
emosional | penghargaan | instrumental | Informatif
16 1 2 2 19 16 18 17 70 1 A 1
17 2 2 1 18 16 13 17 64 1 A 1
18 1 1 1 16 17 10 16 59 2 E 2
19 1 2 2 16 15 14 18 63 2 E 2
20 2 1 1 15 16 16 18 66 1 A 1
21 2 2 1 18 17 14 19 68 1 A 1
22 2 1 1 19 16 15 20 70 1 A 1
23 1 2 1 19 14 15 17 65 1 A 1
24 2 1 1 15 18 20 18 71 1 A 1
25 2 2 1 15 17 18 19 69 1 A 1
26 1 2 1 19 15 14 16 64 1 A 1
27 1 1 1 16 16 10 16 58 2 E 1
28 2 2 3 16 12 12 16 56 2 A 1
29 1 2 1 18 14 12 16 60 2 E 2
30 2 2 3 20 20 15 20 75 1 A 1
31 2 2 1 19 18 15 19 71 1 A 1
32 2 2 1 16 18 12 16 62 2 A 1




Keterangan :

Umur

Jenis Kelamin

Tingkat Pendidikan:

Dukungan Keluarga

Kemandirian Lansia

1. 60-65 Tahun

2. 66-75 Tahun

1. Laki-Laki

2. Perempuan

1.SD

2. SMP

3. SMA

4. PERGURUAN TINGGI

1. Baik

2. Kurang
1. Tinggi
2. Rendah
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Lampiran 12 Hasil Uji Distribusi Frekuensi Data Umum

JENIS KELAMIN

Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid LAKI-LAKI 12 37.5 37.5 37.5
PEREMPUAN 20 62.5 62.5 100.0
Total 32 100.0 100.0
UMUR
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 60-65 TAHUN 11 34.4 34.4 34.4
66-75 TAHUN 21 65.6 65.6 100.0
Total 32 100.0 100.0
TINGKAT PENDIDIKAN
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid SD 22 68.8 68.8 68.8
SMP 6 18.8 18.8 87.5
SMA 4 12.5 12.5 100.0

Total 32 100.0 100.0
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Lampiran 13 Hasil Uji Distribusi Frekuensi Data Khusus

DUKUNGAN KELUARGA

Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid BAIK 18 56.3 56.3 56.3
KURANG 14 43.8 43.8 100.0
Total 32 100.0 100.0
DUKUNGAN EMOSIONAL
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid BAIK 25 78.1 78.1 78.1
KURANG 7 21.9 21.9 100.0
Total 32 100.0 100.0
DUKUNGAN PENGHARGAAN
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid BAIK 22 68.8 68.8 68.8
KURANG 10 31.3 31.3 100.0
Total 32 100.0 100.0
DUKUNGAN INSTRUMENTAL
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid BAIK 12 37.5 37.5 37.5
KURANG 20 62.5 62.5 100.0

Total 32 100.0 100.0
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DUKUNGAN INFORMATIF

Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid BAIK 28 87.5 87.5 87.5
KURANG 4 12.5 12.5 100.0
Total 32 100.0 100.0
KEMANDIRIAN
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid  TINGGI 26 81.3 81.3 81.3
RENDAH 6 18.8 18.8 100.0

Total 32 100.0 100.0




Lampiran 14 Hasil Uji Crosstabulasi Dukungan Keluarga Dengan
Kemandirian Lansia

DUKUNGAN KELUARGA * KEMANDIRIAN Crosstabulation
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KEMANDIRIAN
TINGGI RENDAH Total
DUKUNGAN KELUARGA BAIK Count 18 0 18
% within 100.0% 0.0% 100.0%
DUKUNGANKELUARGA
% within KEMANDIRIAN 69.2% 0.0% 56.3%
% of Total 56.3% 0.0% 56.3%
KURANG Count 8 6 14
% within 57.1% 42.9% 100.0%
DUKUNGANKELUARGA
% within KEMANDIRIAN 30.8% 100.0% 43.8%
% of Total 25.0% 18.8% 43.8%
Total Count 26 6 32
% within 81.3% 18.8% 100.0%
DUKUNGANKELUARGA
% within KEMANDIRIAN 100.0% 100.0% 100.0%
% of Total 81.3% 18.8% 100.0%




Lampiran 15 Hasil Analisis Bivariat
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Correlations

Dukungan Kemandirian
Keluarga Lansia
Spearman's rho Dukungan Keluarga Correlation Coefficient 1.000 545"
Sig. (2-tailed) .001
N 32 32
Kemandirian Lansia Correlation Coefficient 545" 1.000
Sig. (2-tailed) .001
N 32 32




Lampiran 16 Lembar Bimbingan Skripsi Dengan Dosen Utama
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